
 
Studie- og ordensregler for studieture og introture 

 
Supplement til skolens studie- og ordensregler 

https://norreg.dk/sites/default/files/downloads/studie-_og_ordensregler_gaeldende.pdf 

 

Studierejsen er en del af undervisningen på Nørre G, hvorfor der gælder de samme regler for 

tilstedeværelse og forberedelse på selve studierejsen, som der gør i hverdagen på Nørre G.  

 

Eleverne betaler selv for studieturene og skal overholde de af lærerne udmeldte betalingsfrister. 

Hvis en elev efter betalingen bliver forhindret i at deltage i studieturen – fx pga. sygdom eller 

udmeldelse fra skolen – dækker Nørre Gymnasium ikke et eventuelt økonomisk tab i den 

forbindelse. Elever der er udmeldt fra skolen, kan ikke deltage i studieturen – heller ikke selvom 

rejsen er betalt. 

 

Elever skal selv tegne en rejseforsikring, som dækker eventuelle udgifter til fx syge- og 

hjemtransport, da skolen ikke må forsikre eleverne. Derudover skal det gule sygesikringskort 

(sundhedskort) medbringes på studieture i Danmark, mens man på studieture i udlandet skal 

medbringe det blå sygesikringskort.  

 

Elever der har sygdomme som kræver en særlig behandling, er ansvarlige for at meddele dette til 

rejselærerne i god tid før afrejsen.  

 

Elever som er udenlandske statsborgere, skal meddele dette til rejselærerne og selv undersøge 

eventuelle indrejseregler samt indhente nødvendige tilladelser.  

 

Når man som elev er på studierejse, fungerer man som ambassadør for Nørre G. Skolen forventer 

derfor, at man opfører sig ordentligt og overholder de regler og normer, der gælder i det pågældende 

land.  

 

Hvis elever på en studietur kommer til at forvolde skade fx på inventar, skal det med det samme 

meddeles rejselærerne, og erstatningsansvaret er hos den, som har forvoldt skaden.  

 

Alle studieture, ekskursioner og introture er alkoholfri. Disse ture og aktiviteter er en del af den 

almindelige hverdag, og derfor er alkoholindtagelse som udgangspunkt ikke tilladt. Dette betyder, 

at du ikke må medbringe, opbevare, indtage eller være påvirket af alkohol eller andre rusmidler i 

undervisningstiden på skolens område eller ved aktiviteter knyttet til undervisningen. I helt særlige 

tilfælde kan der dispenseres fx i forbindelse ved besøg på vingårde, bryggerier eller lignende i 

forbindelse med det faglige program for studieturen.  

 

Overtræder man skolens rejseregler, vil man blive sendt hjem fra studierejsen på egen regning.  

 

Ovenstående har grundlag i bekendtgørelse om studie- og ordensregler i de gymnasiale 

uddannelser, BEK nr. 1338 af 09/12/2019. 

Bekendtgørelse om studie- og ordensregler i de gymnasiale 

uddannelser 
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